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 Olsztyn, 13.02.2023 
 
 
 
Szanowni Państwo, 
 

Laboratoria Przyszłości to największy w Polsce projekt edukacyjno-technologiczny. Dzięki 
tej wyjątkowej – nie tylko w skali krajowej, ale i międzynarodowej – inwestycji w edukację, 
szkoły podstawowe oraz ogólnokształcące szkoły artystyczne zostały wyposażone w 
nowoczesny sprzęt. Drukarki 3D, gogle VR oraz mikrokontrolery już teraz pozwalają 
uczniom rozwijać kompetencje przyszłości, realizować własne projekty i doskonalić 
umiejętności przydatne na nowoczesnym rynku pracy. Laboratoria Przyszłości opierają się 
na tzw. kierunkach STEAM (ang. science, technology, engineering, art, math, czyli nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). Celem projektu jest wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów w całej Polsce i zapewnienie im warunków do wejścia w przesycony 
technologią świat z odpowiednimi kompetencjami. Realizację tego celu umożliwi 
zapewnienie powszechnego dostępu do nowoczesnych technologii oraz wsparcie nauczycieli 
w ich nauce poprzez m.in. poprowadzenie lekcji pokazowych w szkołach. 

Wspomniane wyżej sprzęty trafiły także do Państwa szkoły. Teraz chcemy pomóc Państwu 
zacząć z nich korzystać. Dlatego od początku września 2022 r. specjalnie oznaczone i 
wyposażone w nowoczesny sprzęt Mobilne Laboratoria Przyszłości odwiedzą wszystkie 
województwa. Edukatorzy będą szkolić nauczycieli oraz prowadzić lekcje dla uczniów 
w formule warsztatowej. Zapraszamy do zgłoszenia Państwa szkoły do udziału 
w specjalnych warsztatach edukacyjnych. 
 
Wizyta naszych edukatorów w Państwa szkole nie wiąże się z żadnymi kosztami. Zespół 
będzie wyposażony w niezbędny sprzęt i materiały do przeprowadzenia zajęć z uczniami. Po 
stronie szkoły konieczne jest jedynie udostępnienie nam dwóch sal, w których przez 4 
godziny lekcyjne edukatorzy Laboratoriów Przyszłości będą prowadzić zajęcia. Do Państwa 
należy decyzja, które klasy i którzy uczniowie wezmą udział w ćwiczeniach. Każda grupa 
może liczyć maksymalnie 15 osób. W czasie spotkania w sali powinien być również obecny 
nauczyciel. 
 
Jesteśmy otwarci na Państwa potrzeby oraz sugestie, dlatego zachęcamy do przekazania nam 
wszystkich informacji, które pozwolą naszym edukatorom na przeprowadzenie zajęć jak 
najlepiej i w sposób dostosowany do Państwa potrzeb. Dzięki Mobilnym Laboratoriom 
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Przyszłości uczniowie mają szansę na rozwijanie kreatywności, pasji, zainteresowań i 
talentów, które przełożą się na lepszy start w dorosłość. Podczas lekcji staramy się rozbudzić 
w nich zainteresowanie umiejętnościami, które pozwolą im wykorzystać technologię w 
sposób zgodny z ich predyspozycjami.  Dla jednych będą to pomysły na automatyzację, dla 
innych zbudowanie robota, dla jeszcze innych  nauka podstaw programowania. Udział w 
warsztatach będzie stanowił silną inspirację do eksperymentowania z technologią zarówno 
dla uczniów, jak też dla nauczycieli. Zaproponujemy bowiem koncepcję modułów 
edukacyjnych do powtarzania lub dalszego rozwoju przez nauczycieli.  
 
Poza uczniami do udziału w warsztatach warto zgłosić także nauczycieli, dla których będzie 
to okazja do wzbogacenia bazy dydaktycznej dzięki wykorzystaniu nowoczesnych 
technologii. 

Dodatkowe informacje dotyczące Laboratoriów Przyszłości znajdą Państwo na stronie: 
laboratoria.gov.pl.  
 
 

Z wyrazami szacunku,  
 

           Koordynatorka Regionalna/Warmińsko - Mazurskie 
                                          Mobilne Laboratoria Przyszłości 


